
../ {% íú q m x '  sohemia a.s.-""----------J-_-----_-7-7' 7

KUPNÍ  SMLOUVA

č. 2U5/K/MZ/2021

společnost:  KUHN-BOHEMlAa.s.

se sídlem:  č. p. 299, 251 0í Čestlice

IČ: 45242691

Dlč:  CZ45242691

zastoupená: Ing. Danielem  Sysem, ředitelem  a místopředsedou  představenstva

Ing. Michalem  štrougalem,  finančrím  ředitelem  a členem představenstva

zapsaná  v obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v Praze, oddíl B, vložka  1180

bankovni  spojení:  Raiffeisenbank  a. s.

č. účtu:  10211 00769/5500

(dále  jen,,prodávajíď")

a

společnost: Správa  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace

se  sídlem/místem  podnikání:  Lipenská  753/120

779  00  0lomouc  - Hodolany

Ič:  70960399

DIČ: CZ70960399

zastoupená:  Ing.  Petr  Foltýnek  - ředitel

zapsaná  v obchodním  rejstříku  vedeném  u Krajského  soudu  v Ostravě,  spisová  značka:  Pr  100

bankovní  spojení:  Komerční  banka,  a.s.,  pobočka  Olomouc

č.účtu:  27-42304"l0257/0aI00

kontakt:

(dále  jen,,kupujci")

(dále  společně  také  jako,,smluvní  strany")

Dodávka píoběhne v souladu s Vaší objednávkou dle našich VOP, uvedených v aJuálnim znění na webových íánkách  www.komaísu.cz

KUHN - BOHEMIA a.s.
Cenírála a sidlo společnosti: č.p. 299, 251 01 Čestlice Tel.: 212 200 200 e-mail: komaísu@kuhnbohemia.cz
PobočkaBmo Kšííova263d,61900Bíno  Tel 54721[)141 e-mail:bmo@kuhnbohemiacz
Pobočka České Budějovice' Okíužní ul 573, 370 01 České Budějovice Tel.. 380 9ů0 491 e-mail: ceskebude1ovice@kuhnbohemia cz
PobočkaOsííava: Fíýdecká683/4B2,7'l9000sííava  Te1.596238012  e-mail:oíava@kuhnbohemio.cz
Pobočka Mosí Žaíeckáí42, 434 01 Mosí Tel ' 417 638 701 e-mail. mosí@kuhnbohemia.cz
Pobočka Paídubice. Píeloučská 252, 530 06 Paídubice Tel.' 46B 971 53í e-mail' paídubice@kuhnbohemia.cz

Web: www.komaísu.cz  - e-mail: komatsu@kuhnbohemia.cz

Společnosí je zapsána u Měsíského soudu v Píaze, oddíl B, v1ožka1180
IČ: 45242691 , DIČ: CZ4524269'1

Bankovni spojeni:
Raiffeisenbank a.s.

CZK:1021í00769/5500 IBAN:CZ8755000000[)01021100769  BIC RZBCCZPP



1.  Předmět  smlouvy

Předmětem  smlouvy  je  prodej  a koupě  zboží  s následujici  specifikaci:
1ks  rypadlo-nakladač  KOMATSU  typ  WB97S-8

Výr.  č.: F40194

Rok  výroby:  2021

Mth:3

Ve specifikaci:

paletizačrí  vidle

víceúčelová  rozvíraci  čelní  nakládací  lopata  o objemu  1,03  m3

lopata  podkopu  šíře  600mm

LSS - vyvažování  nakládaď  lopaty  při přejezdech

PPC  -  joystickové  ovládání

LSD-samosvorné  diferenciály

podkop  s výsuvným  teleskopem

hydraulický  okruh  pro kladivo

hydraulický  okruh  pro svahovaci  lopatu

klimatizace

plně  automatická  převodovka

řiditelné  obě  nápravy

všechna  čtyři  kola  stejně  velká

plastové  blatníky  na kolech  přední  nápravy

vzduchem  odpružená  sedačka

CD rádio  - přehrávač

výstražný  maják,  výstražný  trojúhelrík,  držák  registrační  značky

hasicí  přístroj

KOMTRAX  TM  systém  družicového  monitorovárí  stroje

rychloupínač

svahovka  naklápěcí  2x45ošíře  1.500mm

2. KupnÍ  cena

Kupní  cena  za zboži  specifikované  v článku  1. této  smlouvy  činí:

2.354.400,-  Kč  + DPH,  (slovy:  dvamilionytřistapadesátčtyřitisicčtyřista-korun  českých).

Ke kupní  ceně  bude  připočitána  DPH  v zákonné  výši.

Dohodnutá  kuprí  cena  předmětu  kupni  smlouvy  čl. 2 se rozumi  včetně  montáže,  zaškolení  obsluhujícího  personálu,
technické  dokumentace,  jakýchkoliv  dalšich  dani  a poplatků  spojených  s převozem  stroje  do místa  určeni.
Cena  zahrnuje  první  servisní  prohlídku  ve 250Mth.

3. Platební  podmínky

Kupni  cena  uvedená  v článku  2. této  smlouvy  bude  uhrazena  fakturou.  Splatnost  faktury  14  dni  od data  předání  -
převzeti  předmětu  smlouvy.

4.Termín/Lhůta  odevzdání  zboží

Zboží  bude  předáno:  červenec  2021

5. Místo  odevzdání  zboží

Mistem  odevzdání  zboží  je: Hranice  na Moravě

6. Záruční  doba

Prodávající  poskytuje  kupujicímu  záručni  dobu  v délce  trváni  24 měsíců,  nebo  uplynutim  2000mth  ode dne  předáni  a

převzetí  zboží,  dle  toho,  která  skutečnost  nastane  dříve,  v souladu  se záručrími  podmínkami  KUHN  -  Bohemia  a. s.



7. Servis

Záručrí  a pozáruční  servis zajišťuje prodávajici  vlastními  prostředky  z poboček  v Brně, Českých Budějoviďch,  Mostě,
Ostravě, Pardubiďch,  Plzni  a Praze.

8. Závěrečná  ustanovení

Smluvni  strany se dohodly,  že pro uzavřerí  této smlouvy  užiji písemnou  formu s tím, že nebude-li  tato forma dodr=ena,
nechtěj  být touto smlouvou  vázány.

Tato smlouva  nabývá platnosti  dnem jejího podpisu  oběma smluvními  stranami.

Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních,  přičemž kupující obdrži po dvou výtiscich  a prodávajici  po jednom
výtisku.

Veškeré  změny nebo dodatky  k této smlouvě  musi být učiněny  písemně  a schváleny  oběma stranami.

Všechny  vztahy  touto smlouvou  neupravené  se řídi ustanoveními  Všeobecných  smluvních  podmínek  prodávajícího  pro

kupní smlouvy  (dále  jen,,VSP"),  se kterými  byl kupujíď  seznámen  a vyslovil  s nimi souhlas,  a které tvoří nedílnou  součást
této smlouvy, a ustanoveními  zákona  č. 89/2C)í2 sb., občanský  zákoník,  ve znění pozdějšich  předpisů.

Při prodeji zboží prodávajícího  nejsou akceptovány  jiné obchodní  podmínky než VSP a použití jiných obchodríích

podminek je tak předem vyloučeno.  Prodávajíci  v souladu s ustanovením  @ 1751 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb.,
občanský  zákoník, v platném  znění (dále jen,,občanský  zákonik")  vylučuje uzavření kupní smlouvy pro případ,  kdy

kupující  ke kupní smlouvě  resp. k přijetí nabídky  prodávajícího  na uzavření  kupm smlouvy  přiloží  jiné obchodní  podminky,

ledaže prodávající  takovéto  obchodrí  podmínky  kupujícího  výslovně  a písemně  akceptuje.

Jestliže bude kterékoliv  ustanoverí  této smlouvy určeno jako neplatné nebo nevynutitelné,  bude toto ustanovení
považováno  za samostatné  a oddělitelné  od ostatnich ustanovení  této smlouvy a nezpůsobí neplatnost nebo
nevynutitelnost  zbytku této smlouvy.

Smluvní  strany svými podpisy  potvrzují,  že ujednání  v této smlouvě  obsažená  jsou projevem  jejich svobodné  vůle.

V Čestlicích  dne v r>i,pvúucí  dne  q. '#. dC)4-')

prodáÝaji

IA a. s Správa  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace
kupující



b* 'u 7)'m25 8 8!"aohe7n-i 'qaa.5- ' -  .aŽ Ž- '- '- '- "  - !
Všeobecné  smluvní  podmínky  společnosti  KUHN-BOHEMIA,  a.s.  pro  kupní  smlouvy  platné  od

25.5.2018

1.  Ůvodní  ustanovení

i.i.  Tyto všeobecné  smluvrí  podrmnky  (dále jen,,VSP")
se vztahují  na všechny  smluvrí  vztahy  vzniklé  při koupi  a prodeji
strojů  zn. KOMATSU,  náhradmch  dílů na tyto stroje a dalšího
zboží  (dále jen  společně  ,,zboži")  prodávaných  společností
KUHN-BOHEMIA,  a.s. se sídlem Praha 5, Jeremiášova  947,
PSč  155 00, IČ 452 42 691, zapsanou  v obchodním  rejstříku
vedeném  Městským  soudem  v Praze,  oddíl B, vložka  1180  (dále
jen ,prodávajíď")  na základě  kupm smlouvy  (dále jen ,,kupm
smlouva")  uzavírané  mezi  prodávajíďm  a právnickou  ci
podníkajici  $zickou  osobou  v rámci  je'ji podnikatelské  činnosti
jako  kupujícím  (dále  jen,,kupujíď").  Prodávajíď  a kupující  budou
společně  označováni  také  jako,,smluvní  strany".

1.2.  Tyto VSP jsou nedilnou  součásti  kupni  smlouvy  a
vztahují  se na všechny  právní  vztahy  vzniklé  mezi smluvrími
stranami  na základě  kuprí  smlouvy.  Llstanoverí  kupní  smlouvy
odchylná  od těchto  VSP mají přednost  před ustanoveními  íěcmo
VSP.

1.3.  Kupující  tímto  i
automatickému  zpracovává
automatizace  p[semného  a
ukládání  údajů  o kupujícím  I

1.4.  Kupující  íímto
evidenci  a zpracovárí  Úí
obchodního  styku  s prodá

1.5.  Pokud  je
(např.  systém  Komt
pro přenos  dat v p
provozuschopném
shromažďována  za
zastavenÍ  provozu  s'
KOMATSLI  vlastni
přenos  dat a kupuji
prodávajícímu  nápo
a subjekty  pověřer
pozastavit  aktivaci  č
za to kupujícímu  při
nebo jiné smlouvy
subjektů,  které  jsou
ukládat  do paměti  a
a dále  právo  prodáv
(zejména  pakspolei
EU.

a/nebo  třetím  osobám  při provozu  strojů  se zařízemm  Topcon.  U
strojů  se zařízenim  Topcon  je  kupující  povinen  zajistit
pravidelnou  lokalizaci  zařízení  Topcon  pomocí  kontroly  polohy
kontrolního  zaměřovacího  bodu, a to alespoň  jednou  denně.
Pokud by lokalizace  zařízerí  nebyla  pravidelně  prováděna,
mohou  být vypočiíané  hodnoty  vzhledem  k chybné  výchozí
hodnotě  kontrolního  zamšřovacího  bodu nesprávné.  Kontrolrí
zaměřovací  bod  je  oprávněn  stanovovat  geodet  či jiná
autorizovaná  osoba.  Prodávající  nem oprávněn  lokalizaci
zařízeni  Topcon  prováděl  a proto kontrolni  zaměřovaci  body
nestanovuje  (s výjimkou  školerí,  údržby či servisu  strojů se
zařízemm  Topcon,  kdy jsou stanovovány  předběžné  kontrolní
zaměřovaď  body, které však  nemusejí  odpovídat  skutečnosti).
Před zahájemm  činnosti  stroje  se zařízenim  Topcon  je kupující
povinen  zajistit  provedení  lokalizace  zařizerí  Topcon
autorizovanou  osobou  jak uvedeno  výše. Pokud prodávající  v
rámci údržby  či servisu  sírojů  se zařízerím  Topcon  nahraje
a/nebo  konvertuje  data (zejména  soubory  ve formátu  tp3 .tn3
.gc3 .rd3 .p13 .dwg nebo .dxf), resp. kupujíďmu  či třeíí osobě
kupujícím  k této  činnosti  pověřené  poskytuje  soucinnost,
neprovádí  prodávající  obsahovou  konírolu  těchto  dat. Kupující  je
povinen  zajistit  ověření  správnosti  dat před zahájemm  činnosti

síroje  se zařízením  Topcon.  Prodávající  může  v rámci  údržby  či
servisu  strolu  se  zařízemm  Topcon  provést  předběžnou
lokalizaci  zařízem  Topcon,  kupuiíď  je však  povinen  zajistit  před
zahájerím  činností  stroje  provedení  lokalizace  zařízerí  Topcon
autorizovanou  osobou,  jak  uvedeno  výše.

1.7.  Prodávající  jakož  i společnosti  koncernu  KOMATSU
jsou  oprávněni  přerušit  vysílání  signálu  pro  provoz  zboží,
zejména  strojů, pokud je  kupující  v prodlení  se splatnými
závazky  vůči prodávajícímu.

2. 

2.1.  Předmětem  kuprí  smlouvy  je prodej zboží. jehož
specifikace  je  uvedena  v kuprí  smlouvě,  prodávajícím
kupujícimu,  za podminek  stanovených  kupni  smlouvou  a těmito
VSP.

Kuprí  smlouva  musí mít písemnou  formu.  Kuprí

, resp.

nabídky

ena  na

ivřerí  kuprí
odchylkou,  a
imění  obsah
v souladu  s
iku výslovně
odchylkou  a
tí nabidky  s

označerí  zboží,
cenu,  základ  daně
»dnou-li  se smluvrí
istí kuprí  smlouvy,
ského  zákoniku  za

ry je možné provést
tu ke kupm smlouvě
u smluvrích  stran. V
jakýkoíív  projev vůle
ii  smlouvy.

tanovena  na základě  dohody
ELIR.  Ke  kuprí  ceně bude

Cena  se rozumí  při podmínce
'odávajícího  uvedená  v kupni

s.:.  Dojde-lí  v období  mezi uzavřemm  kupni  smlouvy  a
dodánim  zboží  k navýšerí  ceny  zboží  aubdodavatelem  o vice
než 5%, ke změně  směnných  kurzů v neprospěch  koruny  české
vuci EUR o více než 5% a/nebo  změně  příslušných  právrích
předpisů  upravujících  výši  darí  (zejména  daň z přidané  hodnoty)
a dalších  správrích  poplatků  (zejména  clo), má prodávající  právo
zvýšit  kupní  cenu o částku odpovídající  výši změny.  O této
skutečnosti  prodávající  vyrozumí  písemně  kupujícího.  Kupujíďje
povinen  upravenou  kuprí  cenu  zaplatit.  Jako  kurz  rozhodný  pro
stanovení  pohybu  směnného  kurzu je brán kurz  devizového  trhu
vyhlašovaný  Českou  národrí  bankou.

3.3.  Kupní  cena  je placena  dle dohody  smluvrích  slran
buď v hotovosti,  nebo bezhotovostně  bankovním  převodem  na
ůčet prodávajiciho.  Kuprí  cena hrazená  bankovnim  převodem
se považuje  za uhrazenou  dnem  připsárí  finančrí  částky
rovnající  se kupní  ceně (včetně  DPH) na účet prodávajícího.
Kupni  cena  hrazená  v hotovosíi  se považuje  za uhrazenou  dnem
předáni  hotovosíi  ve výší kupni ceny (včetně  DPH) osobě
oprávněné  přijímat  jménem  prodávajícího  finančm  prosíředky.



Všeobecné  smluvrí  podrmnky  společnosti  KUHN-BOHEMIA,  a.s.  pro  kupní  smlouvy  platné  od

25.5.20'18

3.4.  Pokudnebylopísemněsjednánojinak,musíbýtkupni

cena  uhrazena  při oznámení  o připravenosti  zboži  k odevzdán5

nejpozději  pri  odevzdárí  zboží  kupujícímu.  Prodávajíď  je

oprávněn  odmítnout  odevzdám  zboží  až do obdržení  kupm  ceny

(v hotovosti  anebo  připsáním  čásíky  na bankovní  účeí).  Směnky

a šeky mohou  být přijaty  pouze na základě  písemné  dohody

smluvrích  stran  a pouze  jako  prostředek  zaplacerí  nebo

zajištění  zapíacení  kupní  ceny, nikoíi jako splnění  platebmho

závazku.

3.5.  PokudsekupujícídostanedoprodlemspIaíboukuprí

ceny, zavazuje  se zaplatit  úroky z prodlení  ve výši O,05 oA z

neuhrazené  části kupní  ceny  za každý  započatý  den prodlení.

Prodávající  je v případě  prodlem  kupujíciho  oprávněn  odepřít

veškeré  plnění  (např. opravy  v souvislosti  s plněrím  z titulu

odpovědnosíi  za vady  apoď)  a zadržovat  zboží  nacházející  se v

jeho  držerí,  a to až do úplného  uhrazení  celé  kuprí  ceny  jakož  i

jejího  příslušenstvl

3,13.  Je-li kupujíď  v prodlerí  s úhradou  kuprí  ceny nebo

jakékoliv  její  části  či spláíky,  je prodávajíď  oprávněn  požadovat

vydání  zboží  včetně  všech  dokumentů  a ovládaďch  prvků, které

prodávajíď  kupujícímu  předal,  s výhradou  vyloučeni  jakéhokoliv

práva zadrženi  a vyzvednout  si je u kupujíďho.  Všechny  s tím

spojené  náklady,  včeíně  nákladů  na skladování,  nese kupující.

Pokud  kupujíď  prodávajíďmu  odvoz  zboží  neumožrí,  je

prodávaiLc(  oprávněn  k převzetr  zboží  včeíně  všech  dokumenlů

a ovládacích  prvků,  které  prodávající  kupujíďmu  předal,  využít

SVépC)mC)C.

3.14.  Píi prodlerí  s platbami  a pozastaverí  plateb,  jakož  i

při podstatném  porušem  kupni  smlouvy  kupujícím  má

prodávající  vedle  jiných  nároků rovněž právo odepřít  plnění

jiných  dosud  nerealizovaných  zakázek  nebo  od smluv  na takové

zakázky  odsíoupit.  V takovém  případě  nemá  kupujíď  nárok  na

náhradu  škody,  která  mu íím vznikne.

a.s.  Pokud  se kupující

kuprí  ceny a/nebo  s převz

smluvrí  pokutu  ve  vysi  20

prodávajíďho  na smluvní  pol

dlužnou  kupni  cenu  resp.

přiměřené  Ihůtě stanovené  (

pokuty  nem dotčen nárok  ť
škody,  jakož  ani další  zákonn

zaplacerím  kuprí  ceny.

3.10.  Bude-li  kuprí  smlouva  zrušena  z důvodu  prodleni

kupujíďho  se zaplacením  kupm  ceny, je prodávajíď  oprávněn

vyúčtovat  kupujícímu  za celé  období,  po které  měl  kupující  zboží

k dispozici  (tj. od okamžíku  předám  zboží  kupujícimu  až do jeho

řádného  wácerí  prodávajícímu),  poplatek  za užívám  ve výši 5%

kupní  ceny  za kalendářní  měsíc.

3. 'I 1. Kupující  neni  oprávněn  zadržovat  případné  platby  z

důvodu  existence  vlastních  pohledávek  vůči  pmdávajícímu

(např.  nárokům  z odpovědnosti  za vady  či námkům  na náhradu

škody).  Proíi pohledávkám  prodávajírÁho  mohou  býi  započíeny

pouze  ty splatné  protipohledávky  kupujícího,  které  jsou  nesporné

anebo  soudem  pravomocně  přiznané.

3.12.  Bylo-IidohodnutospIáceríkupnícenyfomiouspIátek,
pozbývá  kupující  výhodu  splátek  v případě  prodlem  s jednou

splátkou  a celá kupní  cena  se tak stává  splaínou  do 14 dnů po

temiínu  splatnosti  té splálky,  se kterou  je kupujíď  v prodlenl

3. 15. Pokud  před odevzdánlm  zboží  kupujíďmu  nastanou

4.3.  Nerí-li  v kupm  smlouvě  stanoveno  jinak,  je místem

odevzdárí  zboží  pobočka  prodávajíďho  uvedená  v kupní

smlouvě,  jnak  sídlo  prodávajlcího.  Kupní  smlouva  je

prodávajíďm  splněna  odevzdáním  zboží  kupujícímu.

4.4.  Nebezpečí  škody  na zboží přechází  na kupuýcího

okamžikem  jeho  převzeíí  od prodávajícího.  Týž následek  má,

nepřevezme-li  kupující  zboží,  ač mu s ním prodávající  umožnil

nakládat.  Je-lí sjednáno  právo  kupujícího  stanovíttemiín  převzetí

zboží, přechází  na kupujícího  nebezpečí  škody  na zboží od

okamžiku,  kdy mu prodávajíďm  umožnil  se zbožím  nakládat

4.5.  Pokud  smluvrí  strany  sjednají  jiné  mísío  odevzdám

zboží  než pobočku  resp. sídlo  prodávajíďho,  odpovědnost  za

dodárí  zboží do sjednaného  rmsta odevzdárí  jakož  i veškeré

náklady  s íím spojená',  zejména  náklady  za proclerí  zbožl

poplatky  a daně, dopravu  do mísía  orJevzdání  nese kupupď.

Prodávající  náklady,  které mu vznikly  v souvislosti  s dodáním

zboží  do sjednaného  mísía  odevzdánl  vyúčtuje  kupujíďmu.



Všeobecné  smluvní  podmínky  společnosti  KUHN-BOHEMIA,  a.s.  pro  kuprí  smlouvy  platné  od
25.5.2018

4.6.  Pokud smluvrí  strany  v kupní  smlouvě  sjednajl  že
zboží bude  zasláno,  prodávající  odevzdá  zbo;ď kupujícímu
předárím  zboží prvrímu  dopravci.  0 předání  zboží dopravci
vyrozumi  prodávajiď  kupujícího  e-mailem  nebo faxem  se
zasMním  kopie nákladního  příp. náložného  listu. Prodávajíď
uzavře  na náklady  kupujícího  pojistnou  smlouvu  a smlouvu  o
přepravě  zbožl

v oznámerí  o připravenosti  zboží  k odevzdáni.

f. pojislit  zboží do plné výše kupní ceny proti všem
rizikům  včetně  požáru,  a to až do úplného  zaplacerí  kupm  ceny
včeíně  příslušensM,  a pojisíné  plněrí  vinkulovat  ve prospěch
prodávajícího.

4.7.  Kupujicí  nemůže  bezdůvodně  odmítnout  převzetí
zboží.  Stane-li  se tak, ie protMvaiíci  oprávněn  uskladnit zboží  na
náklady  kupujícího  s tím, že kupujíď  je povinen  veškeré  náklady
s tímto  spojené  prodávajíďmu  uhradit.  Právo  na úplnou  náhradu
škody  uplatněné  prodávajícím  nerí  tímto  dotčeno.

4.8.  Prodávajíď  nerí  v prodlení  s odevzdámm  zboží,
pokud  kupující  neplní  své smluvrí  závazky  vůči prodávajícimu.
V takovém  připadě  se dodaci  Ihůta odpovídajicim  způsobem
prodlužuje,  stejně  tak,  pokud  plněrí  brání  mimořádná
nepředvídatelná  a nepřekonatelná  překážka,  vzniklá  nezávisle
na vůli prodávajíďho,  např. stávky,  výluka,  provozrí  poruchy  a
zdržení  ze strany  subdodavatelů,  jakož  i v případě  vyšší  moci.
Výše  uvedené  okolnosti  včetně  absence  dodávky  od
subdodavatelů  zprošťují  prodávajícího  povinnosti  k náhradě
škody  a prodávajici  %e oprávněn  odstoupit  částečně nebo  zcela
od kuprí  smlouvy.

4.9.  Nedá-li  kupuji
odeslání  objednaného  z
zboží,  pak nárok  na dodáo
pak oprávněn  vydat  zbt
provedené  platbě  celé  kt
dalších  pohledávek,  které
porušerím  povinností  ku
škody,  poplatek  za sklado
poruŠení  povinnosti  kupc
ustanoverí  o smluvní  pok
Nárok  prodávajicího  na
nedotčen.

5. Povinnosti

5.1.

a.

to nejméně  3
neslanoví-li  s

b.
ke zboží.

C.

přiČemŽ

5.2.

a.

g. uchovávat  zboží  v řádném  stavu  a v případě  potřeby
neprodleně  nechat  odborně  provést  potřebné  opravy  a servisrí
práce,  tak aby na zboží nevznikla  škoda  z důvodu  prodleni  s
opravou  Či servism  pracL

h. bez  zbytečného  prodlerí  oznámit  pmdávajíďmu
jakékoliv  změny  týkající  se jeho  bankovríího  spojení  a vzníku  či
hrozby  platební  neschopnosti.  V  případě  vzniku  platebrí
neschopnosti  se stávají  pohledávky  prodávajícího  za kupujícím
ihned splatnými.  Prodávajici  může v takovém  připadě  ťidat
okamžitě  vrácerí  dosud  nezaplaceného  zboží.

Povinnost
izku mezi

na kupupďho  až
ušenstvL  Bude-li
ků prodávajíciho.
tlivému  předmMu
ě příslušenství.

ým uhrazenim  kuprí  ceny
i s předchozím  písemným
ím případě  se kupujíď
'šechny  pohledávky,  které
'etím  osobám.  Kupující  se
:o postoupení  neprodleně
áznam  ve svých  účetních

kupující  povinen  předat
ším prodeji  zboží  (faktury,
neprodleně  předložit  účet
ie zboži třeUm  osobám.

ověřeným  podpisem,  a to při uzavření  kupni  smlouvy  připadně
kdykoliv  během  účinnosti  kuprí  smlouvy,  a to formou  notářského
uznání  podpisu  za vlastrí,

b. pokud kuprí  smlouvu  uzavírá  jménem  kupujíďho
zmocněnec,  udělit  zmocněnci  za účelem  uzavřerí  kupní  smlouvy
písemnou  plnou  moc  a opatřit  ji úředně  ověřeným  podpisem,

c. zaplatit  prodávajicímu  kuprí  cenu  způsobem
uvedeným  v kupní  smlouvě.

d. převzíí  včas oznámenou  dodávku  zboží v termínu
stanoveném  prodávajícím  po konzulíaci  s kupujíďm.  Převzetí
dodávky  zboží  potwď  kupujíď  na předávaďm  protokolu,  kde je
povinen  uvést  čitelně  jméno  a podpis  osoby,  která  zboží  jménem
kupujícího  přebírá.

e. zkontrolovat  a převzit  zboží  a dokumentaci  ke zboží  v
místě  odevzdárí  ihned  po obdržerí  oznámem  prodávajícího,  že
je zboží  připraveno  k odevzdání.  Pokud  kupující  výslovně  anebo
mlčky upustí od této kontroly,  považuje  se zboží za řádně
odevzdané  a převzaté  dnem,  který  je  jako  den odevzdárí  uveden

6.4.  Před  přechodem  vlastnického  práva  ke zbo;ď  z
prodávajícího  na kupujícího  je  prodávající  kdykoliv  a bez
předchoziho  vyrozumění  kupujiďho  oprávněn  prohlédnout  si
zboží,  zkontrolovat  jej a při prodlení  kupujícího  se zaplacerím
splaíných  závazků  kupujíďho  vŮČ: prodávajícímu  odstavit  zboží
z provozu.  Kupující  je povinen  neprodleně  sdělit  příslušné  místo
umístěrí  zboží,  a pokud tak neucin5  je povinen uhradit
prodávajíďmu  veškeré  náklady  v souvislosíi  se zjišíěrím  tohoto
místa.  Kupující  tímto  uděluje  prodávajícímu  výslovný  a
neodvolaíelný  souhlas  ke vstupu  na svoje  pozemky,  do svých
budov  i ostaíních  prostor,  kde se nachází  nebo by se mohlo
nacházet  zboži,  a v případě,  že tylo  budou  uzavřeny,  výslovný  a
neodvolatelný  souhlas  k tomu, aby js nechal  otevřit.  Kupujici
výslovně  prohlašuje,  že z toho nebude  vyvozovat  žádné  právrí
následky,  ať už jakéhokoliv  druhu.  Kupujíď  zejména  prohlašuje,
že se vzdává  práva podat  žalobu  na ochranu  řádné  držby a
výslovně  se vzdává  práva  odvolat  toto vzdání  se práv, ať už z
jakéhokoliv  důvodu.  Náklady,  které vzniknou  prodávajícímu  v
souvislosti  s uplatněním  výhrady  vlastnického  práva  (např.
zjíštěni  pobytu,  odtaženi,  transpoí,  odemknuti  atd.),  je kupujíď
povinen  uhradit  v plné výši.



I - fi!-rň r.:i ř'iY7!# r'MÁ@ mr,V.'ff ,  - _íÁl  ... . &- Á  ,,  ffi*'  .  _ _. . 41 . _ I _ I I I I I I I lal- lía ffi m  .1 W f

,...-//&%1 kA'ÍJU J-'! !flJ & '..ffi guílC!'mla  a.ffi. ' -' - = J._.  -' --  I
4j

Všeobecné  smluvrí  podrmnky společnosti  KUHN-BOHEMIA,  a.s.  pro  kupní  smlouvy  platné  od

25.5.2018

e.s. VpřLpadě  prodlení  kupujícího  se zaplacením  kuprí

ceny,  je  kupující  povinen  uhradit veškeré  náklady,  které

prodávajícímu  s převzetím  zboží  vznikly.

7.8.  ProdávajícIjeoprávněnodrmtnoutodstraněrízávady
do  doby,  než  kupujiď  zcela  splrí  své  závazky  vuci

prodávajÍcímu.

s.e. V případě,  že zboží  poté, co jej prodávajíď  převezme

zpět,  nebude  v řádném  a provozuschopném  stavu,  je prodávající

oprávněn  zboží  uvést,  resp.  nechat uvést do  řádného  a

provozuschopného  stavu  na náklady  kupujíciho.  přičemž

převzetí  zboží  se bude považovat  za uskutečněné  až poté, co

bude zboží  znovu  uvedeno  do řádného  a provozuschopného

stavu.

7.  Záruka  za jakost,  odpovědnost  za vadv

7.1  Prodávajfcí  poskytu)e  záruku  za jakost  zbožl  v délce

6 měsíců,  která  počíná  běžet ode  dne  odevzdárí  zboží

kupujíďmu  nebo ode dne oznámení  o připravenosti  zboží k

předání  v případě,  že je kupující  v prodlení  s převzetím  zboB.

Kupující  má z titulu záruky  právo na výměnu  nebo opravu

vadných  dílů. Jiná práva kupujíďmu  nenáleží.  Vyměněné  dily

přecház4  do  vlastnictví  prodávajícího.  Podrobnosti  jsou

upraveny  v záručních  podmínkách  prodávajíďho.

pokud se to této závady  týká nebo s tím tato závada  souvisí.

Práva z odpovědností  za vady musí  býí uplatněny  písemně  u

prodávajícího.

7.9.  Prodávajicl  neodpovkJá  za vady  vzniklé  nedodrz.erím

stanovených  podmínek  použití  zbožl  Prodávající  nezaručuje,  že

zboží  bude i při změněných  podrmnkách  použití  mít smluvené

vlasínosíí.

7.10.  Práva  kupujícího  na  náhradu  škody  vůči

prodávaiíďmu  jsou  vyloučena,  pokud  ty-to  škody  nebyly

způsobeny  hrubou nedbalosíí  anebo  úmyslným  jednáním  ze

strany prodávajíďho.  Prodávající  zejména  neodpovídá  za ty

škody,  které byly způsobeny  nesprávnou  manipulací  se zbožím

v rozporu  s pokyny  výrobce  a/nebo  prodávajícího  v závodě

kupujícího.

7.11.  Povinnost  prodávajíďho  k náhradě  škody  je, ať už z

jakéhokoliv  právního  důvodu,  vyloučena,  umožňuje-li  ío právni

řÍzenÍ

ce  a

s.a. Odstoupení  musí  být učiněno  písemně  s tím, že jeho

účinky  nastávají  dnem  doručerí  kupujícímu.  V  případě

pochybností  se má za to, že odslouperí  bylo doručeno  3. dne

poté, co bylo podáno  na poštu.

7.7.  Práva  z odpovědností  za vady  zanikají  v případě,  že

byly  na  zboží  provedeny  změny  anebo  zabudovárím

neautorizovaných  ďlů.  Podmínkou  pro  uplatněm  nároků z

odpovědnosti  za vady  je, že kupující  dodržuje  v plném rozsahu

všechny  pokyny  výrobce  a/nebo  prodávajíďho  ohledně  péče o

zboží  a že zboží  používal  a skladoval  s péčí  řádného  hospodáře.

Kupujíď  je v případě  uplaínění  nároků  z odpovědnosti  za vady

povinen  poskytnout  prodávajíďmu  na opravu  zboží  IhČíu v trvání

alespoň  šesti  týdnů  od předání  stmjelsÝrojů  k opravě,  resp. od

zahájení  odstranění  závady  na místě. Nárok  na srížem  ceny

anebo  odstouperí  od smlouvy  má kupující  pouze  za podmínky,

že všechny  pokusy  prodávajícího  o opravu  učiněné  během  této

Ihůty zůslaly  bezvýsledné.  Kupující  je povinen  dle možností

poskytnout  prodávajícímu  soucinnost  pri  uskutečňování

povinností  v souvislosti  s poskyínutím  záruky  a dodržovat

všechny  pokyny  prodávajícího.

8.4.  Odstoupí-IipmdávajícíodkupmsmIouvy,jeoprávněn
požadovat  úplnou  náhradu  škody,  zejména  škodu  spočívající  ve

srížem  ceny zboží, která mu vznikne  porušerím  povinnosii

kupujícího  dle  kupní  smlouvy  a/nebo  těchto  VSP.  Nárok

prodávajícího  na úplnou  náhradu  škody  nerí  dotčen  zaplacerím

smluvrí  pokuty  za porušení  povinnosti  kupujíďho  dle kupní

smlouvy  a/nebo  těchto  VSP,  které  vedlo  ke vzniku  škody.

8.5.  Llhradil-li  kupujíď  před odstoupením  prodávajícího  od

kuprí  smlouvy  část kuprí  ceny  zbožl  je prodávající  oprávněn

zadržet  uhrazenou  část kuprí  ceny za účelem  započtení  na

náhradu  škody,  poté co bude  výše  škody  vyčlslena,  a na další

nároky  prodávajícího  vuci  kupujicímu  vyplývající  zkupní

smlouvy  a/nebo  těchto  VSP. Po vyčíslení  výše  škody  a dalších

nároků prodávajícího  vůčí kupujícímu  a jejich uplatnění  vůčí

kupujícímu  prodávajicí  vrátí kupujíďmu  část zadržené  kupní

ceny  prevysulici  výši  nároků  prodávajícího  vůči kupujícímu.



Všeobecné  smluvní  podmínky  společností  KUHN-BOHEMIA,  a.s.  pro  kupní  smlouvy  platné  od
25.5.2018

8.6.  V připadě,  že kupujítj  nawhne  prodávajíďmu  zrušerí
kuprí  smlouvy  po jejím  řádném  azavřerí,  může  prodávajici  tento
náwh  akceptovaí.  V íakovém  případě  je kupujíď  povinen  zaplatit
prodávajícímu  do 5 dnů od akceptace  zrušení  kuprí  smlouvy
odstupné  ve výši 15 % z ceny  zbožl  Zaplacerím  odstupného
neni dotčeno  právo prodávajícího  na náhradu  vzniklé  škody  v
plné výši.

d. právo  na omezerÍ  zpracovárÍ;
e. právo  na přenositelnost:
f. právo  vznést  námitku  a
g. právo  podat  stížnost  u dozorového  úřadu,  kterým  je
Úřad pro ochranu  osobrích  údajů.

Jakoukoliv  žádost  či jakýkoliv  podnět  souvisejíci  se zpracovárím
osobrích  údajů  či uplatněrím  práv  zákazríka  Ize zaslat  pisemně
na adresu  prodávajíciho  ci elektronicky  na adresu:

komatsu@kuhnbohemia.cz.

8.7.  Odstoupi-li  prodávající  od kuprí  smlouvy  nebo je-li
kupní smlouva  zrušena  postupem  dle  bodu  8.6  VSP,  je
prodávajicí  oprávněn  požadovat  vydání  zboží včetně  všech
dokumentů  a ovládacích  prvkčí,  které prodávajíci  kupujíďmu
předal, s výhradou  vyloučerí  jakéhokoliv  práva zadržerí  a
vyzvednout  si je u kupujícího.  Všechny  s tim spojené  náklady,
včetně  nákladů  na skladovárí,  nese kupujícl  Pokud kupující
prodávajícímu  odvoz  zboží  neumožm,  je prodávající  oprávněn  k
převzeíí  zboží včeíně  všech dokumentů  a ovládaďch  prvků,
které  prodávajíď  kupujicímu  předal,  využít  svépomoc.

9.7.  Prodávající  přijal  organizačně-technická  opatřeni,
která  zajišťují  maximálrí  možnou  ochranu  zpracovávárí
osobrích  údajů zákazníků  před neoprávněným  přisfupem  nebo
přenosem,  před jejich ztrátou nebo zničerím,  jakož i před
možným  zneužiUm.  Veškeré  osoby,  které s osobrími  údaji
přicházejí  do styku  v rámci  plnění  svých  pracovrích  či smluvně
převzatých  povinností,  jsou vázány  zákonnou  nebo smluvrí
povinností  mlčenlivosti.

9.  Ochrana  osobních  údaiů
e.a. Ustanoverí  tohoto článku  se vztahuje  pouze  na

9.t  Prodávající  jako správce  zpracovává  osobrí  údaje  kupující-fyzickéosoby.
kupujicího  jako subjektu  údajů, a to zejména  identifikačrí  a Další  ujednárí
kontaktrí  údaje a dále údaje  vyplývající  ze smluvního  vztahu  Veškeré  písemnosti  zasílané  na základě  těchto  10.  Další
(např. historie  objednávek,  servisní  historie  stroje, apod.).  Tyto  ujednáni.
údaje  prodávajíci  zpracovává  bez  souhlasu  kupujíciho.
Prodávajíď  nezpracovává  žádné  osobni  údaje se souhlasem
kupujíďho.  10.

ako správce  osobrích  údajů mŮže bez  10.1.  Veškeré  písemnosti  zasílané  na základě  těchto  10.
ako subjektu  údajů zpracovávat  výše  Další  ujednání
< následujíďm  účelům:

iuvy  a jednání  za  účelem  uzavřerí  10.2.  VSP  musí  mít  písemnou  formu.  Vpřípadě
pochybností  se má za to, že pisemnost  byla doručena  3. dne

ích povinností  souvisejíďch  s předmětem  poté, co byla podána  na poštu.

iv a oprávněných  zájmů prodávajícího  10.3.  Prodávajícízmocňujekupujícíhoktomu,abyodedne
práv  prodávajícího)  převzetí  zboži  prováděl  účetni  a daňové  odpisy  zboží  v souladu

s daňovými  a účetrími  právními  předpisy,  bez ohledu  na to, kdy
Poskytnutí  osobmch  údajů  kupujícím  je dobrovolné.  se kupujíď  stane  vlastnikem  zboží.

potřebných  osobních  údajů však znemožňuje

upujícího  jako smluvm strany, a tedy i uzavření  11. Rozhodné  právo  a řeŠení  sporů
pulicim.

9.4.  Osobní  údaje kupujícího  mohou  být poskyfovány
třetím stranám  v souvislosti  s plněním  právních  povinnosti,  na
vyžádání  orgánů  státní  správy  ci pro  uplaínění  práv  a

ůLL  Všechny  vztahy  vzniklé  na základě  kupni smlouvy
neupravené  kuprí  smlouvou,  resp. těmito  VSP  se říď  českým
právrím  řádem,  zejména  ustanoverími  zákona  č. 89/2012  sb.,
občanského  zákoríku,  ve zněrí  pozdějších  předpisů.

č 1.2.  Veškeré  případné  spoy,  vzniklé  v souvislosti  s kuprí
smlouvou  se strany  pokusí  vyřešit  srmrným  jednánim.  Nedojde-
li ke smímé  dohodě,  bude případný  spor projednán  u soudu
místně  příslušného  dle sídla  prodávajíciho  ke dni podání  žaloby.

1 2. Závěrečná  ustanovení

12.1.  Jestliže  se některé  ustanoverí  těchto  VSP slane  z
hlediska  zákona  neplatným  nebo nevynutitelným,  nebude  tím
dotčena  platnost  a účinnost  ostatních  ustanovení  VSP.  Neplatná
ci nevynulitelná  ustanovení  budou  nahrazena  íakovými
ustanovemmi,  která  jim z hlediska  sledovaného  účelu  nebo  svým
smyslem  nejvíce  odpovídajt

Neposkytnuti
identifikaci  ki
smlouvy  s ku

9.3.

9.2.  Prodávající  j
souhlasu  kupujícího  j
uvedené  osobm  údaje  I
a. plněrí  smla
smlouvy;
b. plněrí  právni
podnikání  Správce;
c. ochrana  prá
(zejména  majetkových

ukončení  smluvniho  vzíahu  nebo  poskytnutí  posledního

smluvrího  p1něn5 podle  toho, která  skutečnost  nastane  později,
nejméně  však  do vypořádárí  všech  vzájemných  práv  a závazků.
Osobní  údaje  kupujíciho  zpracovávané  pro účely  plněni  právních
povinností  jsou  zpracovávány  po dobu  vyžadovanou  příslušným
právnim  předpisem.

9.6.  V souvislosti  se zpracováním  osobních  údajů máte
zejména  následujíci  práva:
a právo  na přístup  k osobním  údajům;
b. právo  na opravu:

c. právo  na výmaz  resp.  právo  být zapomenut;

......  Dne.

Prodávajíď

12.2.  Tyío VSP platí i po ukončeni  kupní  smlouvy  až do
úplného  vypořádání  obchodniho  vztahu.

12.3.  SmluvístranypodpisemtěchtoVSPsnimivyslovují
svQj souhlas  a zavazují  se, že se jimi  budou  řídit.

v...p.lr,mwuc


